Военному комиссару
Председателю комиссии по первоначальной постановке на воинский учет
АДРЕС военкомата

Для информации:
Военному комиссару субъекта РФ
(Для Санкт-Петербурга: Английский пр., 8/10)
АДРЕС

Командующему Западным (вашим) военным округом
(АДРЕС для ЗВО: Санкт-Петербург, Дворцовая пл., 10)

От ФИО
Адрес для ответа

З А Я В Л Е Н И Е
о первоначальной постановке на воинский учет без личной явки

Я, ФИО, дата рождения, гражданин, не состоящий, но обязанный состоять на воинском учете.
В соответствии с частью 3 статьи 9 Федерального закона от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» первоначальная постановка гражданина на воинский учет может осуществляться без его личной явки на основании сведений о гражданах (за исключением сведений о гражданах, проходящих военную службу, имеющих воинские звания офицеров и пребывающих в запасе Службы внешней разведки Российской Федерации и в запасе Федеральной службы безопасности Российской Федерации), содержащихся в государственном информационном ресурсе, иных государственных информационных системах и информационных ресурсах, а также сведений, представленных военными комиссариатами и полученных в соответствии с настоящим Федеральным законом, без проведения мероприятий, которые предусмотрены статьями 5.1 и 5.2 настоящего Федерального закона и проводятся при последующей явке гражданина.

На основании вышеизложенного, прошу Вас:

· Поставить меня, ФИО, на первоначальный воинский учет без личной явки;
· Выслать в мой адрес (или выдать на руки моему доверенному лицу ФИО) выписку из протокола заседания комиссии по постановке на воинский учет;
· Дать ответ на данное заявление по существу в установленный законом срок.

С уважением,
Подпись /ФИО/

[bookmark: _GoBack]«____» ____________20__г.